Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ №11
заседания Специализированного органа по контролю
за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 	18.07.2022
Время проведения:	11–00
Место проведения: 	Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ» (далее по тексту – Контрольной комиссии) Председатель Контрольной комиссии Вафин Марат Радиславович – директор ООО «ПФО «Поволжье».
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
1. Вафин Марат Радиславович		– Председатель Контрольной комиссии,
 директор ООО «ПФО «Поволжье»
2. Бирюков Александр Николаевич	– директор ООО «Инженерные системы»
3. Бурлаков Владимир Юрьевич		– генеральный директор ООО «РемМастер»
4. Отмахов Андрей Сергеевич		– генеральный директор ООО СЗ «Митра–Плюс»
Член Контрольной комиссии, генеральный директор ООО «Техно Кров» Ефремов Александр Сергеевич не присутствовал на заседании комиссии в связи с тем, что ООО «Техно Кров» добровольно прекратило членство в АСРО «ГС РМЭ» 29.11.2021.
На заседании Контрольной комиссии приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
   –  Матрёнина С. А.	– заместитель начальника отдела
   –  Бобонина С. Ю.	– эксперт
   –  Павлова М. В.	– юрисконсульт
ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов Контрольной комиссии в работе принимают участие 4 члена. Кворум имеется, Контрольная комиссия правомочна принимать решения, и предложил открыть заседание Контрольной комиссии.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
Открыть заседание Контрольной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
Председательствующий объявил заседание Контрольной комиссии открытым.
ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил избрать секретарём Контрольной комиссии эксперта АСРО «ГС РМЭ» Бобонину Светлану Юрьевну в соответствии с п. 2.9 «Положения о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утверждённого решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол №11 от 21.07.2020) и Приказом №75–ОД от 09.08.2021.
Подсчёт голосов поручить секретарю Бобониной С. Ю.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарём Контрольной комиссии Бобонину Светлану Юрьевну. Подсчёт голосов поручить секретарю Бобониной С. Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии:
1. О рассмотрении результатов внеплановых проверок кандидатов в члены АСРО «ГС РМЭ».
2. О рассмотрении результатов внеплановой проверки члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «Строй-Снаб 12».
3. О рассмотрении результатов плановых проверок, проведённых в июне 2022 года.
4. Разное.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О рассмотрении результатов внеплановых проверок кандидатов в члены АСРО «ГС РМЭ»
СЛУШАЛИ:
Матрёнина С. А. сообщила о том, что поступило 2 заявления о приёме в члены АСРО «ГС РМЭ» от организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Монолит» (ООО «СК Монолит», ИНН: 1215231480, ОГРН: 1201200000319);
2. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕАЛСТРОЙ» (ООО «ДЕАЛСТРОЙ», ИНН: 1215181535, ОГРН: 1141215004182).
На основании заявлений были проведены внеплановые проверки, составлены акты проверки представленных документов. По результатам проведённых внеплановых проверок кандидаты соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о приёме ООО «СК Монолит», ООО «ДЕАЛСТРОЙ» в члены АСРО «ГС РМЭ» и наделении их правом согласно заявлениям и уплаченным взносам в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств.
Акты внеплановых проверок ООО «СК Монолит», ООО «ДЕАЛСТРОЙ» утвердить и передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о приёме ООО «СК Монолит», ООО «ДЕАЛСТРОЙ» в члены АСРО «ГС РМЭ» и наделении их правом согласно заявлениям и уплаченным взносам в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств.
Акты внеплановых проверок ООО «СК Монолит», ООО «ДЕАЛСТРОЙ» утвердить и передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О рассмотрении результатов внеплановой проверки члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «Строй-Снаб 12»
СЛУШАЛИ:
Матрёнина С. А. сообщила присутствующим о том, что в адрес АСРО «ГС РМЭ» поступило Обращение (вх. №262 от 01.07.2022) начальника ПТО Муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» городского округа «Город Йошкар-Ола» (МБУ ГХ г. Йошкар-Олы; ОГРН: 1201200001507) Чеснокова Евгения Николаевича о выявленных нарушениях, допущенных членом АСРО «ГС РМЭ» ООО «Строй-Снаб 12» (ОРГН: 1141218001440), выполняющим работы на объекте: «Благоустройство площадки для выгула собак (в микрорайоне Сомбатхей) г. Йошкар-Олы».
На основании Приказа по АСРО «ГС РМЭ» (№67-ОД от 04.07.2022) была проведена внеплановая проверка ООО «Строй-Снаб 12» по документам, представленным Чесноковым Е. Н. и ООО «Строй-Снаб 12», с выходом на объект строительства. Составлен акт внеплановой проверки.
В ходе проведения проверки ООО «Строй-Снаб 12» подтвердились факты, изложенные в обращении начальника ПТО МБУ ГХ г. Йошкар-Олы Чеснокова Е. Н.
В настоящее время ООО «Строй-Снаб 12» устраняет выявленные нарушения.
По результатам проведённой проверки ООО «Строй-Снаб 12» не соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положению о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчёта, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», утверждённому решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» (протокол №1 от 22.04.2022), в части нарушения членом Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, технических регламентов при выполнении работ на объекте: «Благоустройство площадки для выгула собак (в микрорайоне Сомбатхей) г. Йошкар-Олы».
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил утвердить акт внеплановой проверки ООО «Строй-Снаб 12». Материалы направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Утвердить акт внеплановой проверки ООО «Строй-Снаб 12». Материалы направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
 «О рассмотрении результатов плановых проверок, проведённых в июне 2022 года»
СЛУШАЛИ:
Матрёнина С. А. сообщила присутствующим о результатах плановых проверок, проведённых в июне 2022 года.
Согласно Плану проверок на 2022 год, утверждённому решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол №26 от 24.12.2021), в июне 2022 года было запланировано проверить и проверено 15 организаций.
При проведении плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ» нарушения не выявлены в 13-и организациях:
АО «Гидротехник», ООО «Спецгидрострой», ИП Никитина С. В., ООО «Строй-Снаб 12», ООО «Промтехвуз-М», ООО «Аманат», ООО «ГоризонтСтрой», ООО «Фирма «Нирит», АО «Спецгидрострой», ООО «РусТрэйд», ООО «СтройСнаб», ООО «Аксамит», ООО «СК Аманат».
Нарушения выявлены в 2-х организациях:
ООО «СК РЕГИОН»	- по месту основной работы отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области строительства.
ООО «НТЦ «ПромТехЭксперт»	- у одного специалиста, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области строительства, нет Удостоверения о повышении квалификации и аттестации по правилам Ростехнадзора.
По результатам проведённых проверок организации: ООО «СК РЕГИОН», ООО «НТЦ «ПромТехЭксперт» не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ» согласно «Положению о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчёта, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», утверждённому решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» (протокол №1 от 22.04.2022).
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил:
1. Утвердить акты плановых проверок без выявленных нарушений организаций: АО «Гидротехник», ООО «Спецгидрострой», ИП Никитина С. В., ООО «Строй-Снаб 12», ООО «Промтехвуз-М», ООО «Аманат», ООО «ГоризонтСтрой», ООО «Фирма «Нирит», АО «Спецгидрострой», ООО «РусТрэйд», ООО «СтройСнаб», ООО «Аксамит», ООО «СК Аманат». Материалы приобщить в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
2. Утвердить акты плановых проверок с выявленными нарушениями ООО «СК РЕГИОН», ООО «НТЦ «ПромТехЭксперт». Материалы направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
1. Утвердить акты плановых проверок без выявленных нарушений организаций: АО «Гидротехник», ООО «Спецгидрострой», ИП Никитина С. В., ООО «Строй-Снаб 12», ООО «Промтехвуз-М», ООО «Аманат», ООО «ГоризонтСтрой», ООО «Фирма «Нирит», АО «Спецгидрострой», ООО «РусТрэйд», ООО «СтройСнаб», ООО «Аксамит», ООО «СК Аманат». Материалы приобщить в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
2. Утвердить акты плановых проверок с выявленными нарушениями ООО «СК РЕГИОН», ООО «НТЦ «ПромТехЭксперт». Материалы направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Разное»
Матрёнина С. А. сообщила, что 08.07.2022 в АСРО «ГС РМЭ» поступило Уведомление Главного управления государственного строительного надзора Московской области о выявленных нарушениях, допущенных членом АСРО «ГС РМЭ» ООО «ДомСтройСервис» (ИНН 1216012917), осуществляющим строительство объекта: «Жилой дом №1 в квартале С-3» по адресу: Московская область, г. Дубна, на территории РЦП, продолжение ул. Макаренко (Уведомление №11-07-024700-09-10А от 18.04.2022, Акт проверки №11-07-024700-04-16 от 18.04.2022).
В адрес ООО «ДомСтройСервис» было направлено письмо №275 от 11.07.2022 о необходимости проинформировать АСРО «ГС РМЭ» об устранении нарушений и предоставить копии подтверждающих документов.
СЛУШАЛИ:
Вафин М. Р. предложил принять к сведению полученное Уведомление Главного управления государственного строительного надзора Московской области и осуществлять дальнейший мониторинг устранения выявленных нарушений.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению полученное Уведомление Главного управления государственного строительного надзора Московской области и осуществлять дальнейший мониторинг устранения выявленных нарушений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.

Председатель Контрольной комиссии								       Вафин М. Р.

Секретарь Контрольной комиссии									       Бобонина С. Ю.

5